КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ   РАЙОН
                БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                           РЕШЕНИЕ

28.12.2023                                  с.Большая Салба                                № ВН-22р

О внесении  изменений  в  Решение      Большесалбинского сельского Совета    депутатов  от    26.12.2016  г.  №  ВН-28р  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации   Большесалбинского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

         В  соответствии с  Законом  Красноярского   края  от  07.12.2023 №  6-2322  «О  внесении  изменений в  некоторые  закона края в  целях  повышения   размеров  оплаты  труда  работников  бюджетной  сферы»,   руководствуясь статьей   Устава Большесалбинского сельского Совета депутатова , Большесалбинский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

        1.Внести  в  решение Большесалбинского   сельсовета  от    26.12.2016  г.  №  ВН- 28р «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   Большесалбинского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»   следующие  изменения:

1) в абзаце  1 пункта 4.3.3 статьи  4 слова « в размере 25988 рубля,» заменить  словами «в размере 30788 рублей,».

            2. Решение вступает в силу со  дня  его официального обнародования и применяется к правоотношениям,  возникшим  с 01 января 2024 года.

Глава  сельсовета                                                                            А.В.Гесс